

**Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego**

OZK.0022.4.2012.II

**Protokół Nr 70/12
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 23 stycznia 2012 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 12³⁰ do godz. 14⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

Przewodniczący Zarządu Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Radny Andrzej Wilk, Radny Wojciech Korkowski oraz Radny Waldemar Pawłowski .

Osoby z głosem doradczym:

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń.

Osoby zaproszone:

Monika Dziuba – Radna Rady Powiatu Stalowowolskiego
Leszek Ziółkowski – Radny Rady Powiatu Stalowowolskiego

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie raportu z posiedzeń Zespołu do opracowania programu naprawczego Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli powołanego Zarządzeniem Starosty Stalowowolskiego Nr 48/2011 z dnia 9 listopada 2011 roku.
4. Przyjęcie informacji Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej na temat Dworca autobusowego w Stalowej Woli.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności oraz otworzył 70 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zaproponował wprowadzenie do porządku obrad pkt.4. „Przyjęcie informacji Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej na temat Dworca autobusowego w Stalowej Woli.

W drodze głosowania „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów porządek obrad zamieszczony na wstępie protokołu przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Przyjęcie raportu z posiedzeń Zespołu do opracowania programu naprawczego Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli powołanego Zarządzeniem Starosty Stalowowolskiego Nr 48/2011 z dnia 9 listopada 2011 roku.

Pan Wojciech Korkowski - Przewodniczący Zespołu ds. opracowania programu naprawczego SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przedstawił raport z poszczególnych posiedzeń Zespołu, które odbywały się w okresie od 9 listopada 2011r. do 22 grudnia 2011r. Poinformował, że głównym celem spotkań Zespołu była analiza sytuacji finansowej Szpitala pod kątem opracowania programu naprawczego dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego oraz próba zajęcia stanowiska w sprawie tego programu przez poszczególnych Członków Zespołu. Dyrektor Roman Ryznar przedstawił Członkom Zespołu ustne oraz pisemne informacje potrzebne do oceny sytuacji Szpitala i szczególnie je omawiał w trakcie kolejnych spotkań. Celem przekazywania informacji było uwiarygodnienie przez Dyрекcję Szpitala załodze informacji o złej sytuacji zakładu, przełamanie negatywnego nastawienia pracowników do dyrekcji Szpitala oraz dostarczenie oczekiwanej przez przedstawicieli organizacji związkowych Szpitala oraz Rady Pracowników wiedzy potrzebnej do oceny konieczności wdrożenia programu naprawczego. Pan Dyrektor Roman Ryznar przedstawił Członkom Zespołu opracowaną przez Dyрекcję Szpitala propozycję programu naprawczego. Poszczególne elementy „programu” były szeroko omówione łącznie z podaniem symulacji finansowych. W zakresie tego „programu” zostały uwzględnione:

- uruchomienie oddziału psychiatrii dziennej oraz podniesieniu poziomu referencyjnego OAiIT (wraz z symulacją finansową do roku 2015)
- likwidacja 13-tej pensji poprzez stopniowe zastępowanie jej części wzrostem wynagrodzenia zasadniczego, ratałnie po 2% rocznie, przez okres 5 lat (wraz z symulacją finansową do roku 2015)
- przekształcenie SOR (wraz z symulacją do 2015 roku)
- racjonalizacja zatrudnienia – likwidacja 45 etatów (wraz z symulacją finansową do roku 2015)
- zmniejszenie o 50% odpisu na ZFŚS oraz połączenie dyżuru lekarskiego na chirurgii i ortopedii (wraz z symulacją finansową do roku 2015)

Pan Wojciech Korkowski odczytał pismo wystosowane przez Pana Witolda Korczyńskiego przedstawiciela Oddziału Terenowego Ogólnopolskiego ZZ Lekarzy i Rady Pracowników.

Starosta Pan Robert Fila zapytał czy są pytania?

Pan Andrzej Wilk zapytał czy na posiedzeniu Zespołu wszyscy zostali uświadomieni, że nowy pawilon należałoby zagospodarować oraz rozwiązać kwestię tzw. „13-tek”. Pan Wojciech Korkowski powiedział, że Członkowie Zespołu zgłaszali uwagi odnośnie tej inwestycji uznając ją za niepotrzebną, tym bardziej, że brak jest aktualnie środków na zagospodarowanie. Szpital jest na granicy utraty płynności finansowej i bez działań restrukturyzacyjnych dalsze jego funkcjonowanie jest niemożliwe. Pan Andrzej Wilk

stwierdził, że wynik prac Zespołu pokazał aktualną sytuację finansową Szpitala i dał obraz jego funkcjonowania. Pan Waldemar Pawłowski powiedział, że program restrukturyzacji jest dobry i w przypadku wymiany Dyrekcji w 90% ten program się powieli gdyż nie ma innej perspektywy. Starosta Robert Fila podsumowując powiedział, że w najbliższym czasie Zarząd Powiatu będzie musiał podjąć zdecydowane działania aby doprowadzić do zawarcia kompromisu.

Zarząd Powiatu przyjął raport z posiedzeń Zespołu do opracowania programu naprawczego Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli powołanego Zarządzeniem Starosty Stalowowskiego Nr 48/2011 z dnia 9 listopada 2011 roku. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

Ad. 4.

Przyjęcie informacji Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej na temat Dworca autobusowego w Stalowej Woli.

Członkowie Zarządu otrzymali informację przygotowaną przez Prezesa PKS w Stalowej Woli na temat dworca autobusowego. Uwag i pytań nie zgłoszono

Zarząd Powiatu przyjął informację Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej na temat Dworca autobusowego w Stalowej Woli.

Ad. 5.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zamknął 70 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowskiego.

Protokołowała:

Daria Wilczek

Daria Wilczek
JK

Przewodniczący Zarządu – Robert Fila

Wicestarosta – Mariusz Sołtys *M Sołtys*

Członek Zarządu – Andrzej Wilk *AWilk*

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski *WPawłowski*

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski *WKorkowski*